
  

Telefon :      318 623 231, Fax: 318 624 067, IČ: 000 66702 
www :          www.szs.pb.cz , e-mail : szs@szs.pb.cz 
adresa :       SZŠ a VOŠ zdravotnická, Jiráskovy sady 113, 261 01 Příbram I 

 

TEMATICKÉ OKRUHY K PROFILOVÉ ČÁSTI ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY  

Z LÉČEBNÉ VÝŽIVY 

Obor vzdělání: 53 - 41 - M/02 NUTRIČNÍ ASISTENT 

školní  rok  2023/2024 – jarní a podzimní období MZ 

 
 

1. Živiny, jejich metabolizmus a potřeba u různých věkových skupin 

2. Léčebná výživa při nemocech dutiny ústní, hltanu a jícnu  

3. Léčebná výživa při nemocech žaludku, tenkého a tlustého střeva 

4. Léčebná výživa při nemocech jater, žlučníku a slinivky břišní 

5. Léčebná výživa při nemocech kardiovaskulárního systému 

6. Léčebná výživa při metabolických onemocněních 

7. Léčebná výživa při Diabetu mellitu 

8. Obezita, její léčba a prevence 

9. Léčebná výživa při nemocech ledvin a močových cest 

10. Léčebná výživa při nemocech krevních 

11. Léčebná výživa při nemocech pohybového ústrojí 

12. Léčebná výživa při potravinových alergiích a intolerancích 

13. Léčebná výživa při endokrinopatiích 

14. Léčebná výživa při infekčních chorobách    

15. Léčebná výživa v chirurgii, v psychiatrii a neurologii 

16. Léčebná výživa v onkologii, při malnutrici 

17. Enterální a parenterální výživa   

http://www.szs.pb.cz/
mailto:szs@szs.pb.cz


  

Telefon :      318 623 231, Fax: 318 624 067, IČ: 000 66702 
www :          www.szs.pb.cz , e-mail : szs@szs.pb.cz 
adresa :       SZŠ a VOŠ zdravotnická, Jiráskovy sady 113, 261 01 Příbram I 

18. Výživa a léčebná výživa dětí, těhotných a kojících žen, dospělých a seniorů  

19. Výživa jako součást preventivní péče 

20. Léčebná výživa a dietní systém. Nutriční tým.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Blanka Češková  

Projednáno předmětovou komisí  

Datum: 10. 10. 2023 

Schvaluji: Mgr. Blanka Češková, vedoucí předmětové komise, v.r. 

Schvaluji: Mgr. Blanka Češková, vedoucí oboru NA, v.r. 

Schvaluji: Mgr. Václav Kočovský, ředitel školy, v.r. 

 

http://www.szs.pb.cz/
mailto:szs@szs.pb.cz

